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ORLEN. Think Energy to program grantowy wspierający think tanki, instytuty badawcze i uczelnie
wyższe w prowadzeniu badań i analiz dotyczących transformacji energetycznej, zrównoważonego
rozwoju oraz bezpieczeństwa społeczno-gospodarczego.

Program grantowy ORLEN. Think Energy to całoroczna inicjatywa Fundacji ORLEN. Celem jest
finansowe wsparcie projektów badawczo-analitycznych odpowiadających na strategiczne
wyzwania stojące przed Polską: transformację energetyczną, dekarbonizację przemysłu,
zrównoważony rozwój, bezpieczeństwo społeczno-gospodarcze oraz zwiększanie odporności na
kryzysy. Poprzez finansowanie niezależnych analiz Fundacja dąży do budowy repozytorium
wiedzy i dobrych praktyk oraz wzmocnienia głosu ekspertów w debacie publicznej.

Cele programu:

Zbudowanie stałego środowiska eksperckiego wokół Fundacji ORLEN i GK ORLEN.
Stworzenie repozytorium wiedzy i dobrych praktyk.
Wzmocnienie głosu środowiska eksperckiego w debacie publicznej. 

Budżet programu wynosi 6 mln zł, a wysokość grantu może wynieść do 600 tys. zł.

Granty przeznaczone są na projekty związane z prowadzeniem działań badawczo-analitycznych
w takich obszarach jak:

Innowacje systemowe i technologiczne w służbie gospodarki XXI. Zrównoważony rozwój w
sektorze energii, transportu i ciepła.
Wyzwania w procesie sprawiedliwej transformacji miast i regionów. Budowanie
kompetencji przyszłości i przeciwdziałanie wykluczeniu.
Adaptacja do zmian klimatycznych i działanie na rzecz zachowania bioróżnorodności.
Racjonalna gospodarka wodna jako element budowania zrównoważonego podejścia do
transformacji energetycznej i bezpieczeństwa kraju.
Transformacja energetyczna jako narzędzie wzmacniania konkurencyjności gospodarki.
Budowanie odporności społecznej i gospodarczej na współczesne zagrożenia i kryzysy.
Zielone miasta – ciepłownictwo przyszłości, budowa zrównoważonych miast i społeczności.
Bezpieczeństwo energetyczne w dobie kryzysów geopolitycznych i wojen hybrydowych.
Transformacja przemysłu – strategie dekarbonizacji kluczowych sektorów energochłonnych
w Polsce.
Dezinformacja jako narzędzie wpływu i zagrożeń w debacie publicznej i w kształtowaniu
polityk publicznych.

O wsparcie mogą ubiegać się:

think tanki,



fundacje,
stowarzyszenia,
instytuty badawcze z osobowością prawną,
uczelnie wyższe,
jednostki PAN.

Warunkiem uczestnictwa jest wykazanie realizacji co najmniej jednego projektu badawczo-
analitycznego lub analitycznego w tematyce objętej programem.

Nabór wniosków rozpoczął się 15 października 2025 roku i potrwa do 15
października 2026 roku.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem:
https://fundacja.orlen.pl/pl/obszary-programowe/sprawiedliwa-transformacja/orlen-think-energy
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